

Final turnieju Zawsze Wierni

10 marca 2020 r. w Powiatowym Centrum Edukacji Kulturalnej w Ropczycach odbył się finał Wojewódzkiego Turnieju Poezji i Prozy Zawsze Wierni, który objęty został Patronatem Narodowym Prezydenta RP Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania Niepodległości. A w gronie honorowych patronów i partnerów wydarzenia był Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” w 40-lecie powstania

związku.

Organizatorami wydarzenia są Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców Oddział w Sędziszowie Młp. i Powiatowe Centrum Edukacji Kulturalnej w Ropczycach.

W tegorocznej, V edycji turnieju jury wysłuchało 28 recytacji 13 uczniów ze szkół podstawowych oraz 15 ze szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.



Nagrodę za najlepszą recytację wiersza o Żołnierzach Wyklętych ufundował Region Rzeszowski, a wręczyła ją Bogumiła Stec-Swidorska

Oświatowe szkolenie



Zajęcia prowadziła trener Komisji Krajowej Hanna Sakowicz-Daszczyńska

W siedzibie Regionu odbyło się dwudniowe szkolenie członków Solidarności oświatowej zorganizowane przez przewodniczącą Organizacji Miedzyszakładowej Pracowników Oświaty i Wycho-

wania Bogusławę Budę. Wzięło w nim udział 65 osób.

Tematami szkolenia były: rozwój związku, lider związkowy oraz prawa nauczycieli.

Krystynie SPIRALE

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci Córci składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



Rodzinie i Bliskim śp. Barbary POLAK

wyrazy szczerego współczucia w imieniu koleżanek i kolegów z Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” składa Roman Jakim, przewodniczący ZR



Pamięci działaczy młodzieżowej organizacji antykomunistycznej



Od lewej: Marian Irzyk, ks. Jerzy Oczko, proboszcz parafii w Grodzisku, ppor. Tadeusz Lutak ps. Pancierz i Marian Pyra

8 marca 2020 r. w Różance Oddział IPN w Rzeszowie odsłonił pamiątkową tablicę, poświęconą działaczom młodzieżowej organizacji antykomunistycznej „Orleń” z placówki o kryptonimie „Przełęcz”, utworzonej w latach 1948–1950 przez mieszkańców Różanki z gminy Wiśniowa w powiecie strzyżowskim.

Młodzi działacze sprzeciwiali się reżimowi i władzy komunistycznej w powojennej Polsce, za co byli prześladowani. W czasie walki życie oddał Stanisław Ogorzałek – zabity przez UB w 1952 r. w Szufnarowej. Pozostali członkowie tej organizacji po rozpracowaniu przez komunistyczny Urząd Bezpieczeństwa zostali skazani na kary od 5 do 8 lat więzienia.

W uroczystości w Różance udział wzięli również przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, m.in.: Zbigniew Opoń, członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego oraz Marian Irzyk, działacz emeryckiej „Solidarności”.

Z okazji Narodowego Dnia Pa-

mięci „Żołnierzy Wyklętych” w 9 miastach w Polsce Instytut Pamięci Narodowej odsłonił tablice upamiętniające zapomnianych członków młodzieżowego podziemia antykomunistycznego.

W latach 1944/1945–1956 istniało ok. 1000 podziemnych związków młodzieżowych skupiających blisko 11 tys. działaczy przeciwstawiających się nowemu zniewoleniu.

Uroczystości są kontynuacją projektu IPN, który ma na celu przypomnieć powojenną działalność członków młodzieżowego podziemia, zapomnianego ogniw w walce o niepodległość Polski z komunizmem.

W 2019 roku trzynastie tablic zostało umieszczonych na budynkach (lub wewnątrz) działających obecnie szkół, których uczniowie w latach stalinowskich tworzyli młodzieżowe organizacje antykomunistyczne. W tym roku w kolejnych 9 miejscach przywołana została pamięć o młodych bohaterach.

Coś optymistycznego. Mamy wiosnę!

20 marca o godz. 4.50 rozpoczęła się astronomiczna wiosna. Oznacza to, że dzień będzie już dłuższy od nocy, a na niebie pojawią się wiosenne konstelacje.

Ciekawym zjawiskiem na wczesnowiosennym niebie jest bardzo jasna Wenus. Należy jej szukać na zachodzie tuż po zmroku. Kiedy Wenus świeci tak jasno, to rzuca cień i możemy zobaczyć swój cień w skutek oświetlenia przez Wenus.

Na wiosennym niebie zobaczymy m.in. wiosenne konstelacje takie jak Wolarz, Panna i Lew. Po zachodzie słońca widoczny jest Uran, tuż przed wschodem zobaczymy natomiast trzy planety w jednej linii: będzie to Mars, Jowisz i Saturn

Być może pod koniec maja pojawi się na naszym niebie kometa i być może będzie można ją zobaczyć gołym okiem.

Astronomiczna wiosna potrwa do 20 czerwca, wtedy będzie miało miejsce przesilenie letnie.

Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

Redakcja (teksty i skład graficzny): Monika Lubowicz, tel. 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl Zdjęcia: Andrzej Płocica oraz archiwa ZR.